2

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.10.2018                                                                                             № 1174-ПА

О внесении изменений в Типовой порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений Артемовского городского округа
С целью определения единого подхода к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений Артемовского городского округа, руководствуясь приказом Министерства финансов Российской Федерации 29.11.2017 № 209н «Об утверждении Порядка применения классификации операций сектора государственного управления», статьей 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Типовой порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений Артемовского городского округа, утвержденный постановлением Администрации Артемовского городского округа от 17.07.2014 № 996-ПА, с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Артемовского городского округа от 20.07.2015 № 953-ПА, от 19.04.2016   № 430-ПА, от 19.09.2016 № 1063-ПА, от 21.12.2017 № 1338-ПА (далее – Порядок):

Таблицу 1 «Коды и наименование дополнительной классификации операций сектора государственного управления, относящихся к расходам бюджета Артемовского городского округа и порядок их применения» (Приложение № 2 к Порядку) изложить в следующей редакции (Приложение).
2. Положения пункта 1 настоящего постановления применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Артемовского городского округа, начиная с бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

3. Постановление разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа – начальника Финансового управления Администрации Артемовского городского округа Бачурину О.Г.
Глава Артемовского городского округа                                         А.В. Самочернов
Приложение

к постановлению Администрации

Артемовского городского округа

от 31.10.2018 № 1174-ПА
Приложение № 2

к Типовому порядку

составления и утверждения плана

финансово-хозяйственной деятельности

муниципальных бюджетных и автономных учреждений

Артемовского  городского округа

Коды и наименование дополнительной классификации операций сектора государственного управления, относящихся к расходам бюджета Артемовского городского округа и порядок их применения

Таблица 1

	Код КОСГУ
	Наименование статьи
	Дополнительная классификация

	Код
	Наименование статьи

	211
	Заработная плата
	00
	Заработная плата за счет средств местного бюджета

	01
	Заработная плата за счет средств областного бюджета

	212
	Прочие выплаты
	00
	Прочие выплаты за счет средств местного бюджета

	02
	Прочие выплаты за счет средств областного бюджета

	213
	Начисления на выплаты по оплате труда
	00
	Начисления на выплаты по оплате труда за счет средств местного бюджета

	03
	Начисления на выплаты по оплате труда за счет средств областного бюджета

	221
	Услуги связи
	00
	Услуги связи за счет средств местного бюджета

	21
	Услуги связи за счет средств областного бюджета

	223

	Коммунальные услуги

	07
	Тепловая энергия

	11
	Электрическая энергия

	12
	Водоснабжение и водоотведение

	225

	Услуги по содержанию имущества

	50
	Капитальный ремонт

	52
	Текущий ремонт

	54
	Прочие услуги по содержанию имущества

	226

	Прочие услуги

	25
	Прочие услуги

	26
	Организация дополнительного профессионального образования педагогических работников образовательных учреждений за счет средств областного бюджета

	31
	Питание за счет средств местного бюджета

	30
	Питание за счет средств областного бюджета

	266
	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	00
	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме за счет средств местного бюджета

	06
	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме за счет средств областного  бюджета

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	00
	Основные средства за счет средств местного бюджета

	13
	Основные средства за счет средств областного бюджета

	320
	Увеличение стоимости нематериальных активов
	00
	Нематериальные активы за счет средств местного бюджета

	20
	Нематериальные активы за счет средств областного бюджета

	342
	Увеличение стоимости продуктов питания
	31
	Питание за счет средств местного бюджета

	30
	Питание за счет средств областного бюджета

	343
	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	00
	Приобретение (изготовление) горюче-смазочных материалов (за исключением котельно-печного топлива)

	10
	Котельно-печное топливо

	345
	Увеличение стоимости мягкого инвентаря
	00
	Мягкий инвентарь за счет средств местного бюджета

	05
	Мягкий инвентарь за счет средств областного бюджета

	346
	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	00
	Прочие оборотные запасы (материалы) за счет средств местного бюджета

	08
	Прочие оборотные запасы (материалы) за счет средств областного бюджета

	349
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	00
	Прочие материальные запасы за счет средств местного бюджета

	09
	Прочие материальные запасы за счет средств областного бюджета

Исполнитель: Шиленко Н.Н.